L
für die Steinbearbeitung
Gesamtkatalog
ABRESSA Schleifmittel
Schleifringe für Nass-
und Trockeneinsatz
Schleifpapier
Poliermittel + Filze

Portugal
Spanien
Kanada
Schleifmittel
Weitere Informationen ab Seite 328
327L
328
08 Kantenbearbeitung    | Abressa
 ABRESSA   Kantenschleifring 100 x 30 SH
  für Naturstein
  y  Schleifstein zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen von Kantenschleifmaschinen
y mit Schlüsselfl äche zum einfachen Lösen der Schleifringe
  Bohrung 30 mm  |  SV-Aufnahme  |  VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung/Härte ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
100 30 G 0 G VELOX D55.02001.0030G
100 60 G 1 G VELOX D55.02001.0060G
100 60 M 1 M VELOX D55.02001.0060M
100 60 S 1 S VELOX D55.02001.0060S
100 120 G 2 G VELOX D55.02001.0120G
100 120 M 2 M VELOX D55.02001.0120M
100 220 G 3 G VELOX D55.02001.0220G
100 220 M 3 M VELOX D55.02001.0220M
100 400 G 4 G VELOX D55.02001.0400G
100 400 M 4 M VELOX D55.02001.0400M
100 400 P 4 P VELOX D55.02001.0400P
100 600 G 6 G VELOX D55.02001.0600G
100 600 M 6 M VELOX D55.02001.0600M
100 600 P 6 P VELOX D55.02001.0600P
100 800 M 8 M VELOX D55.02001.0800M
100 800 P 8 P VELOX D55.02001.0800P
100 800 S 8 S VELOX D55.02001.0800S
100 1 .200 M 12 M VELOX D55.02001.1200M
100 1 .200 P 12 P VELOX D55.02001.1200P
100 Polierer Glossex G Glossex D55.03099.01G
100 Polierer Glossex P Glossex D55.03099.01P
100 Polierer Marmor/
Quarzkomposit
Brillo G Brillo D55.03099.05G
100 Polierer Marmor/
Quarzkomposit
Brillo P Brillo D55.03099.05P
L
329
 Kantenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Kantenschleifring 130 x 30 ESH   / 150 x 40 ESH
  für Naturstein und Quarzkomposit
  y  Schleifstein zum Einsatz auf Kantenschleifmaschinen
  y  große Wassertaschen
  y  ruhiger Lauf
  y  Einsatz mit Flottierung
  Bohrung 30 mm bzw . 40 mm  |  SV-Aufnahme  |  VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 24 S 00 S VELOX D55.09001.0024S
130 30 S 0 S VELOX D55.09001.0030S
130 60 S 1 S VELOX D55.09001.0060S
130 120 S 2 S VELOX D55.09001.0120S
130 220 S 3 S VELOX D55.09001.0220S
130 400 P 4 P VELOX D55.09001.0400P
130 600 P 6 P VELOX D55.09001.0600P
130 800 P 8 P VELOX D55.09001.0800P
130 1 .000 P 10 P VELOX D55.09001.1000P
130 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.09099.01G
130 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.09099.01P
130 Polierer Marmor/
Quarzkomposit
BRILLO G BRILLO D55.09099.05G
150 24 S 00 S VELOX D55.17001.0024S
150 30 S 0 S VELOX D55.17001.0030S
150 60 S 1 S VELOX D55.17001.0060S
150 120 S 2 S VELOX D55.17001.0120S
150 220 S 3 S VELOX D55.17001.0220S
150 400 P 4 P VELOX D55.17001.0400P
150 600 P 6 P VELOX D55.17001.0600P
150 800 P 8 P VELOX D55.17001.0800P
150 800 S 8 S VELOX D55.17001.0800S
150 1 .000 P 10 P VELOX D55.17001.1000P
150 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.17099.01G
150 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.17099.01P
150 Polierer GLOSSEX-EXCEL P GLOSSEX-EXCEL D55.17099.03P
150 Polierer Marmor/
Quarzkomposit
BRILLO G BRILLO D55.17099.05G
L
330
08  Kantenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Kantenschleifring 130 x 30 SH
  für Naturstein
  y  Schleifstein zum Einsatz auf Kantenschleifmaschinen
  Bohrung 60 mm  |  SV-Aufnahme  |  VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 60 S 1 S VELOX D55.10001.0060S
130 120 G 2 G VELOX D55.10001.0120G
130 120 M 2 M VELOX D55.10001.0120M
130 120 S 2 S VELOX D55.10001.0120S
130 220 G 3 G VELOX D55.10001.0220G
130 220 M 3 M VELOX D55.10001.0220M
130 220 S 3 S VELOX D55.10001.0220S
130 400 G 4 G VELOX D55.10001.0400G
130 400 M 4 M VELOX D55.10001.0400M
130 400 P 4 P VELOX D55.10001.0400P
130 600 G 6 G VELOX D55.10001.0600G
130 600 M 6 M VELOX D55.10001.0600M
130 600 P 6 P VELOX D55.10001.0600P
130 800 G 8 G VELOX D55.10001.0800G
130 800 M 8 M VELOX D55.10001.0800M
130 800 P 8 P VELOX D55.10001.0800P
130 800 S 8 S VELOX D55.10001.0800S
130 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.10099.01G
ABRESSA   Fasenschleifring 130 x 30 VSH
für Naturstein
y Fasenschleifstein zum Einsatz auf Kantenschleifmaschinen
Bohrung 45 mm | SV-Aufnahme | VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 120 D 2D RESIPOX D55.11003.0120D
130 220 D 3D RESIPOX D55.11003.0220D
130 400 D 4D RESIPOX D55.11003.0400D
130 600 D 6D RESIPOX D55.11003.0600D
130 800 D 8D RESIPOX D55.11003.0800D
130 Polierer Glossex G Glossex D55.11099.01G
L
331
  Kantenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Kantenschleifring 130 x 30 VPSH
  für Naturstein
  y  Schleifstein zum Einsatz auf Rundkantenschleifmaschinen
  Bohrung 24 mm  |  SV-Aufnahme  |  VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 60 G 1 G VELOX D55.14001.0060G
130 60 M 1 M VELOX D55.14001.0060M
130 120 G 2 G VELOX D55.14001.0120G
130 120 M 2 M VELOX D55.14001.0120M
130 220 G 3 G VELOX D55.14001.0220G
130 220 M 3 M VELOX D55.14001.0220M
130 220 P 3 P VELOX D55.14001.0220P
130 400 G 4 G VELOX D55.14001.0400G
130 400 M 4 M VELOX D55.14001.0400M
130 400 P 4 P VELOX D55.14001.0400P
130 600 M 6 M VELOX D55.14001.0600M
130 600 P 6 P VELOX D55.14001.0600P
130 800 M 8 M VELOX D55.14001.0800M
130 800 P 8 P VELOX D55.14001.0800P
130 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.14099.01G
130 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.14099.01P
  ABRESSA Kantenschleifring 130-3P SH
  für Naturstein und Quarzkomposit
  y  Schleifstein zum Einsatz auf Kantenschleifmaschinen
  y  Einsatz mit und ohne Flottierung
  SV-Aufnahme  |  VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 30 S 0 S VELOX D55.15001.0030S
130 60 S 1 S VELOX D55.15001.0060S
130 120 S 2 S VELOX D55.15001.0120S
130 220 S 3 S VELOX D55.15001.0220S
130 400 P 4 P VELOX D55.15001.0400P
130 600 P 6 P VELOX D55.15001.0600P
130 800 P 8 P VELOX D55.15001.0800P
130 1 .000 P 10 P VELOX D55.15001.1000P
130 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.15099.01G
130 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.15099.01P
130 Polierer Marmor/
Quarzkomposit
BRILLO G BRILLO D55.15099.05G
L
332
08  Kantenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Kantenschleifring 150-3P SH
  für Naturstein und Quarzkomposit
  y  Schleifsteine zum Einsatz auf Kantenschleifmaschinen
  y  Einsatz mit und ohne Flottierung
  SV-Aufnahme  |  VPE = 12 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
150 30 S 0 S VELOX D55.16001.0030S
150 60 S 1 S VELOX D55.16001.0060S
150 60 M 1 M VELOX D55.16001.0060M
150 120 S 2 S VELOX D55.16001.0120S
150 120 M 2 M VELOX D55.16001.0120M
150 220 S 3 S VELOX D55.16001.0220S
150 220 M 3 M VELOX D55.16001.0220M
150 400 P 4 P VELOX D55.16001.0400P
150 400 M 4 M VELOX D55.16001.0400M
150 600 P 6 P VELOX D55.16001.0600P
150 800 P 8 P VELOX D55.16001.0800P
150 1000 P 10 P VELOX D55.16001.1000P
150 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.16099.01G
150 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.16099.01P
150 Polierer Marmor/
Quarzkomposit
BRILLO G BRILLO D55.16099.05G
L
333
  Flächenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA   Schleifklotz N-60
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem für Granit zur Flächen- und Nebenseitenbearbeitung
  y  Einsatz auf Bogenschleifköpfen oder auf Thibaut B4-Schleifkopf
  Größe (L/B/H) 60 x 50 x 35 mm  |  VPE = 24 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
62 30 M 0 M VELOX D55.30001.0030M
62 60 M 1 M VELOX D55.30001.0060M
62 120 G 2 G VELOX D55.30001.0120G
62 120 M 2 M VELOX D55.30001.0120M
62 120 S 2 S VELOX D55.30001.0120S
62 220 M 3 M VELOX D55.30001.0220M
62 400 G 4 G VELOX D55.30001.0400G
62 400 M 4 M VELOX D55.30001.0400M
62 600 M 6 M VELOX D55.30001.0600M
62 800 M 8 M VELOX D55.30001.0800M
62 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.30499.01G
62 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.30499.01P
  ABRESSA   Schleifsegment Form F-90
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Wackelköpfen
  Aufnahme passend für 90 mm Wackelköpfe  |  VPE = 18 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
90 30 G 0 G VELOX D55.32001.0030G
90 60 G 1 G VELOX D55.32001.0060G
90 60 M 1 M VELOX D55.32001.0060M
90 120 G 2 G VELOX D55.32001.0120G
90 120 M 2 M VELOX D55.32001.0120M
90 220 G 3 G VELOX D55.32001.0220G
90 220 M 3 M VELOX D55.32001.0220M
90 400 G 4 G VELOX D55.32001.0400G
90 400 M 4 M VELOX D55.32001.0400M
90 600 M 6 M VELOX D55.32001.0600M
90 800 M 8 M VELOX D55.32001.0800M
90 1 .200 M 12 M VELOX D55.32001.1200M
90 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.32099.01G
L
334
08  Flächenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Schleifsegment Form V-140
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Wackelköpfen
  Aufnahme passend für 140 mm Wackelköpfe von Thibaut, Fickert, Fickert+Winterling  |  VPE = 24 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 24 M 00 M VELOX D55.35001.0024M
130 24 S 00 S VELOX D55.35001.0024S
130 30 G 0 G VELOX D55.35001.0030G
130 30 M 0 M VELOX D55.35001.0030M
130 30 S 0 S VELOX D55.35001.0030S
130 60 G 1 G VELOX D55.35001.0060G
130 60 M 1 M VELOX D55.35001.0060M
130 60 S 1 S VELOX D55.35001.0060S
130 120 G 2 G VELOX D55.35001.0120G
130 120 M 2 M VELOX D55.35001.0120M
130 220 G 3 G VELOX D55.35001.0220G
130 220 M 3 M VELOX D55.35001.0220M
130 400 G 4 G VELOX D55.35001.0400G
130 400 M 4 M VELOX D55.35001.0400M
130 600 M 6 M VELOX D55.35001.0600M
130 800 M 8 M VELOX D55.35001.0800M
130 1 .000 P 10 P VELOX D55.35001.1000P
130 1 .200 S 12 S VELOX D55.35001.1200S
130 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.35099.01G
130 Polierer GLOSSEX-EXCEL G GLOSSEX-EXCEL D55.35099.03G
ABRESSA Schleifsegmente S-140
für Granit
y komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Wackelköpfen
y Aufnahme mit steilerem Anstellwinkel
y als Alternative zu V-140 Segmenten
Aufnahme passend für 140 mm Wackelköpfe von Thibaut, Fickert, Fickert+Winterling  |  VPE = 24 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
140 24 M 00 M VELOX D55.36001.0024M
140 24 S 00 S VELOX D55.36001.0024S
140 30 M 0 M VELOX D55. 36001.0030M
140 30 S 0 S VELOX D55.36001.0030S
140 60 G 1 G VELOX D55.36001.0060G
140 60 M 1 M VELOX D55.36001.0060M
140 60 S 1 S VELOX D55.36001.0060S
140 120 G 2 G VELOX D55.36001.0120G
140 120 M 2 M VELOX D55.36001.0120M
140 220 G 3 G VELOX D55.36001.0220G
140 220 M 3 M VELOX D55.36001.0220M
140 400 G 4 G VELOX D55.36001.0400G
140 400 M 4 M VELOX D55.36001.0400M
140 600 M 6 M VELOX D55.36001.0600M
140 800 M 8 M VELOX D55.36001.0800M
140 1 .000 P 10 P VELOX D55.36001.1000P
140 Polierer Glossex G Glossex G D55.36099.01G
L
335
  Flächenbearbeitung    | Abressa
ABRESSA Schleifsegment Form W-140
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Wackelköpfen in Verbindung mit automatischen
Schleifanlagen
Aufnahme passend für 140 mm Wackelköpfe von Thibaut, Fickert, Fickert+Winterling     |  VPE = 20 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
130 60 D 1 D VELOX D55.37001.0060D
130 120 D 2 D VELOX D55.37001.0120D
130 220 D 3 D VELOX D55.37001.0220D
130 400 D 4 D VELOX D55.37001.0400D
130 600 G 6 G VELOX D55.37001.0600G
130 600 M 6 M VELOX D55.37001.0600M
130 800 M 8 M VELOX D55.37001.0800M
130 1 .000 S 10 S VELOX D55.37001.1000S
  ABRESSA Schleifsegment Form V-180
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Wackelköpfen in Verbindung mit automatischen Schleifanlagen
Aufnahme passend für 180 mm Wackelköpfe von Thibaut, Fickert, Fickert+Winterling     |  VPE = 16 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
174 30 G 0 G VELOX D55.44001.0030G
174 60 G 1 G VELOX D55.44001.0060G
174 120 G 2 G VELOX D55.44001.0120G
174 220 D 3 D VELOX D55.44001.0220D
174 220 G 3 G VELOX D55.44001.0220G
174 400 G 4 G VELOX D55.44001.0400G
174 600 M 6 M VELOX D55.44001.0600M
174 800 M 8 M VELOX D55.44001.0800M
174 1 .200 M 12 M VELOX D55.44001.1200M
174 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.43099.01G
  ABRESSA Schleifsegment Form V-200
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Wackelköpfen
  Aufnahme passend für 200 mm Wackelköpfe von Thibaut, Fickert, Fickert+Winterling  |  VPE = 15 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
196 30 G 0 G VELOX D55.47001.0030G
196 60 G 1 G VELOX D55.47001.0060G
196 120 G 2 G VELOX D55.47001.0120G
196 220 G 3 G VELOX D55.47001.0220G
196 400 G 4 G VELOX D55.47001.0400G
196 800 M 8 M VELOX D55.47001.0800M
196 1 .200 M 12 M VELOX D55.47001.1200M
196 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.47099.01G
L
336
08  Flächen- und Seitenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA   Schleifring 100 BLOC
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Blockaufnahme (z .B . Burkhardt Hensel)
  Höhe 40 mm  |  ohne Bohrung  |  VPE = 32 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
100 30 G 0 G VELOX D55.51001.0030G
100 30 M 0 M VELOX D55.51001.0030M
100 30 P 0 P VELOX D55.51001.0030P
100 60 G 1 G VELOX D55.51001.0060G
100 60 M 1 M VELOX D55.51001.0060M
100 120 D 2 D VELOX D55.51001.0120D
100 120 G 2 G VELOX D55.51001.0120G
100 120 M 2 M VELOX D55.51001.0120M
100 220 G 3 G VELOX D55.51001.0220G
100 220 M 3 M VELOX D55.51001.0220M
100 400 D 4 D VELOX D55.51001.0400D
100 400 G 4 G VELOX D55.51001.0400G
100 400 M 4 M VELOX D55.51001.0400M
100 400 P 4 P VELOX D55.51001.0400P
100 600 M 6 M VELOX D55.51001.0600M
100 800 M 8 M VELOX D55.51001.0800M
100 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.51099.01G
100 Polierer Marmor BRILLO P BRILLO D55.51099.05P
  ABRESSA Schleifring 125 x 50 TBLOC
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Blockaufnahme
(z .B . Burkhardt Hensel)
  Höhe 50 mm  |  mit Bohrung  |  VPE = 12 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
125 120 D 2 D VELOX D55.52001.0120D
125 120 G 2 G VELOX D55.52001.0120G
125 400 D 4 D VELOX D55.52001.0400D
125 400 G 4 G VELOX D55.52001.0400G
125 500 G 5 G VELOX D55.52001.0500G
125 600 M 6 M VELOX D55.52001.0600M
125 800 M 8 M VELOX D55.52001.0800M
125 800 S 8 S VELOX D55.52001.0800S
125 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.52099.01G
 ABRESSA Schleifring 125 x 50 TBLOC
  y  zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Blockaufnahme
  Höhe 25 mm  |  mit Bohrung  |  VPE = 18 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
125 Polierer GLOSSEX GLOSSEX G D55.51599.01G
125 Polierer GLOSSEX-EXCEL G GLOSSEX-EXCEL D55.51599.03G
L
337
  Flächen- und Seitenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Schleifring 125 x 50 BLOC
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Blockaufnahme
(z .B . Burkhardt Hensel)
  Höhe 50 mm  |  ohne Bohrung  |  VPE = 12 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
125 30 G 0 G VELOX D55.53001.0030G
125 30 S 0 S VELOX D55.53001.0030S
125 60 G 1 G VELOX D55.53001.0060G
125 60 M 1 M VELOX D55.53001.0060M
125 60 P 1 P VELOX D55.53001.0060P
125 120 D 2 D VELOX D55.53001.0120D
125 120 G 2 G VELOX D55.53001.0120G
125 220 G 3 G VELOX D55.53001.0220G
  ABRESSA Schleifring 100 TZ
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Terzago-Aufnahme
  Höhe 42 mm  |  ohne Bohrung  |  VPE = 32 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
100 30 G 0 G VELOX D55.56001.0030G
100 60 G 1 G VELOX D55.56001.0060G
100 60 M 1 M VELOX D55.56001.0060M
100 120 G 2 G VELOX D55.56001.0120G
100 120 P 2 P VELOX D55.56001.0120P
100 220 G 3 G VELOX D55.56001.0220G
100 400 G 4 G VELOX D55.56001.0400G
100 800 M 8 M VELOX D55.56001.0800M
100 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.56099.01G
    ABRESSA Schleifring 120 TZ
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Terzago-Aufnahme
  Höhe 64,5 mm  |  ohne Bohrung  |  VPE = 16 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
120 60 G 1 G VELOX D55.58001.0060G
120 120 G 2 G VELOX D55.58001.0120G
120 220 G 3 G VELOX D55.58001.0220G
120 400 G 4 G VELOX D55.58001.0400G
120 500 M 5 M VELOX D55.58001.0500M
120 600 M 6 M VELOX D55.58001.0600M
120 800 M 8 M VELOX D55.58001.0800M
L
338
08  Flächen- und Seitenbearbeitung    | Abressa
 ABRESSA Schleifring 120 x 50 T TZ
  Höhe 50 mm  |  mit Bohrung  |  VPE = 32 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
120 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX G D55.57099.01G
  ABRESSA Schleifring 100 FRM
  für Granit
  y  komplettes Schleifsystem zum Einsatz auf Planetenschleifköpfen mit Gewindeaufnahme
  Höhe 40 mm  |  ohne Bohrung  |  VPE = 32 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
100 60 G 1 G VELOX D55.60001.0060G
100 120 G 2 G VELOX D55.60001.0120G
100 220 G 3 G VELOX D55.60001.0220G
100 400 G 4 G VELOX D55.60001.0400G
100 600 M 6 M VELOX D55.60001.0600M
100 800 M 8 M VELOX D55.60001.0800M
100 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.60099.01G
  ABRESSA   Schleifsegment Form Frankfurt
  für Marmor und Kalkstein
  y  komplettes Schleifsystem
  y  ab Korn 600 in spezieller Marmorbindung POROX
  y  Limpiador – spezieller Reiniger nach Polierer Synter
  VPE = 36 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
102 24 M 00 M VELOX D55.65001.0024M
102 24 P 00 P VELOX D55.65001.0024P
102 30 M 0 M VELOX D55.65001.0030M
102 30 P 0 P VELOX D55.65001.0030P
102 60 M 1 M VELOX D55.65001.0060M
102 60 P 1 P VELOX D55.65001.0060P
102 120 G 2 G VELOX D55.65001.0120G
102 120 M 2 M VELOX D55.65001.0120M
102 120 P 2 P VELOX D55.65001.0120P
102 180 P K P VELOX D55.65001.0180P
102 220 G 3 G VELOX D55.65001.0220G
102 220 M 3 M VELOX D55.65001.0220M
102 220 P 3 P VELOX D55.65001.0220P
102 280 P N P VELOX D55.65001.0280P
102 400 M 4 M VELOX D55.65001.0400M
102 400 P 4 P VELOX D55.65001.0400P
102 600 M 6 M VELOX D55.65001.0600M
102 600 P 6 P POROX D55.65002.0600P
102 800 P 8 P POROX D55.65002.0800P
102 Reiniger LIMPIADOR S LIMPIADOR D55.65099.15S
  L
339
  Flächen- und Seitenbearbeitung    | Abressa
  ABRESSA Schleifsegment Form Frankfurt
  für Marmor
  VPE = 48 Stück
Länge FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
98 Polierer Marmor SYNTER G SYNTER D55.67099.09G
98 Polierer Marmor SYNTER FP SYNTER D55.67099.09P
  ABRESSA   Schleifwalze ROLLER ø 160
  Bohrung 61 mm  |  VPE = 5 Stück
Durchmesser FEPA Körnung ABRESSA Körnung Bindung Artikel Nr .
mm
160 60 M 1 M VELOX D55.80501.0060M
160 120 D 2 D VELOX D55.80501.0120D
160 400 G 4 G VELOX D55.80501.0400G
160 400 M 4 M VELOX D55.80501.0400M
160 600 M 6 M VELOX D55.80501.0600M
160 600 P 6 P VELOX D55.80501.0600P
160 800 M 8 M VELOX D55.80501.0800M
160 800 P 8 P VELOX D55.80501.0800P
160 Polierer GLOSSEX G GLOSSEX D55.80599.01G
160 Polierer GLOSSEX P GLOSSEX D55.80599.01P
L
340

100 / 110 3 D01.500003
100 / 110 4 D01.500004
100 / 110 5 D01.500005
100 / 110 Polierer D01.500009
    SV- Fasenschleifring Polypora
  Kunststoffbindung, für Marmor-, Kalk- und Betonwerkstein
  y  zum Nassschliff von Fasen
  y  Standardqualität in Polypora-Kunststoffbindung
  y  Standardhärte blau
  y  Einsatz auf Fasensupport von automatischen Kantenschleifmaschinen oder auf
Winkelschleifern mit ca . 2 .000/min
  mit SV-Aufnahme  |  VPE = 20 Stück
Durchmesser Korn Bohrung Artikel Nr .
mm mm
100 60 40 D22.130060
100 120 40 D22.130120
100 220 40 D22.130220
100 320 40 D22.130320
100 400 40 D22.130400
100 600 40 D22.130600
100 800 40 D22.130800
100 120 55 D22.140120
100 220 55 D22.140220
100 400 55 D22.140400
100 600 55 D22.140600
L
343
Oberfl ächenfi nish
     Antik-Handschleifbürste ø 100 mm

L
351
 Schleifen  | mit Winkelschleifern
  Deerfos  Schleifpapier Klettverschluss
  Kunstharzbindung
y Schleifpapier für die Trockenbearbeitung
y gute Standzeit bei hohem Arbeitsfortschritt
y sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis
y rascher Wechsel der Beläge ohne Hilfsmittel
    für Trockenschliff mit Winkelschleifern bis 2 .000 U/min  |  mit Klettverschluss  |  VPE = 100 Blatt
Durchmesser Korn Bindung Artikel Nr .
mm
115 40 Kunstharz D41.137040
115 60 Kunstharz D41.137060
115 80 Kunstharz D41.137080
115 120 Kunstharz D41.137120
115 220 Kunstharz D41.137220
115 320 Kunstharz D41.137320
115 400 Kunstharz D41.137400
115 600 Kunstharz D41.137600
115 800 Kunstharz D41.137800
  Starcke Schleifpapier Klettverschluss
  Kunstharzbindung
  y  ausgezeichnete Qualität für die Steinbearbeitung
  y  außergewöhnliche Standzeit
  y  schnelles, leichtes Arbeiten
  y  Rücken kaschiert auf Schlingen-Velour als sichere Bindung zum Aufnahmeteller
  y  rasches Wechseln der Beläge ohne Hilfswerkzeuge
  für Trockenschliff mit Winkelschleifern bis 2 .000 U/min  |  mit Klettverschluss  |  VPE = 100 Blatt
Durchmesser Korn Bindung Artikel Nr .
mm
115 40 Kunstharz D41.138040
115 60 Kunstharz D41.138060
115 80 Kunstharz D41.138080
115 120 Kunstharz D41.138120
115 180 Kunstharz D41.138180
115 220 Kunstharz D41.138220
115 320 Kunstharz D41.138320
115 400 Kunstharz D41.138400
115 600 Kunstharz D41.138600
115 800 Kunstharz D41.138800
115 1 .000 Kunstharz D41.138900
115 1 .200 Kunstharz D41.138912
L
352
08 Schleifen  | mit Winkelschleifern
  Hermes Schleifpapier SKL
  Kunstharzbindung
  y  ausgezeichnete Qualität für die Steinbearbeitung
  y  außergewöhnliche Standzeit
  y  schnelles, leichtes Arbeiten
  für Trockenschliff mit Winkelschleifern bis 2 .000 U/min  |  selbstklebend  |  VPE = 100 Blatt
Durchmesser Korn Bindung Artikel Nr .
mm
120 40 Kunstharz D41.190040
120 60 Kunstharz D41.190060
120 100 Kunstharz D41.190100
120 120 Kunstharz D41.190120
120 180 Kunstharz D41.190180
120 220 Kunstharz D41.190220
120 320 Kunstharz D41.190320
120 400 Kunstharz D41.190400
120 600 Kunstharz D41.190600
   Fiber-Schleifscheiben Fiber S
  Kunstharzbindung
  y  für Nass- und Trockenschliff zur Steinbearbeitung
  y  mit Siliciumcarbid-Belag